ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí năm 2022 cho Sở Y tế

để chi trả các chế độ, chính sách cho một số đơn vị trực thuộc

theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người

hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã

hội đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Thông báo số 734-TB/TU ngày 04/11/2022 của Tỉnh ủy về ý kiến

chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy;

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 259/TTr-SYT ngày 21/9/2022 và

đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 498/TTr-STC ngày 19/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí năm 2022 cho Sở Y tế để chi trả các

chế độ, chính sách cho một số đơn vị trực thuộc theo Nghị định số 76/2019/NĐ-

CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ; cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và

gia đình đã giao cho Sở Y tế năm 2022, với số tiền: 380.123.000 đồng (Ba trăm

tám mươi triệu, một trăm hai mươi ba ngàn đồng), tương ứng với kinh phí giảm

do Trung tâm Y tế huyện Vân Canh đã chi trả phụ cấp thu hút đủ 5 năm.

2. Giao bổ sung dự toán năm 2022 cho Sở Y tế để chi trả các chế độ,

chính sách từ năm 2017 đến năm 2022 theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP, với

số tiền: 2.076.860.000 đồng (Hai tỷ, không trăm bảy mươi sáu triệu, tám trăm

sáu mươi ngàn đồng), cụ thể:

2

S

T

T

Chính sách

TTYT huyện

An Lão

TTYT huyện

Vân Canh

TTYT

huyện Vĩnh

Thạnh

Tổng kinh phí

cấp bổ sung

1 Phụ cấp ưu đãi   0 100.347.000 0 100.347.000

2 Phụ cấp thu hút  0 87.049.000 0 87.049.000

3 Phụ cấp công tác

lâu năm

604.046.000 671.218.000 30.545.000 1.305.809.000

4 Trợ cấp một lần   583.655.000 0 0 583.655.000

 Tổng cộng 1.187.701.000 858.614.000 30.545.000 2.076.860.000

(Chi tiết điều chỉnh, lý do điều chỉnh theo rà soát, tính toán của Sở Y tế tại 05

phụ lục đính kèm Tờ trình số 259/TTr-SYT ngày 21/9/2022 của Sở Y tế)

3. Nguồn kinh phí thực hiện:

- Sử dụng nguồn kinh phí điều chỉnh giảm tại khoản 1 Điều 1 Quyết định

này: 380.123.000 đồng.

- Cấp bổ sung dự toán kinh phí cho Sở Y tế từ nguồn chi sự nghiệp y tế,

dân số và gia đình chờ phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2022 (theo

Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh về việc giao

dự toán ngân sách nhà nước năm 2022): 1.696.737.000 đồng.

Điều 2. Sở Y tế chịu trách nhiệm thực hiện việc thanh, quyết toán kinh

phí chi trả các chế độ, chính sách theo đúng quy định tại Nghị định số

76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi

hành có liên quan.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu VP, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T15:38:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T16:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-09T16:36:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T20:55:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T20:55:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T20:55:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T20:55:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!